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Samorz¹dowyOrêdownik

Na 7 kilometrowym odcinku drogi powiatowej z Czarkowa do Gryżyny trwają
prace budowlane. Zakres prowadzonych remontów jest bardzo szeroki. W ramach
prac droga na terenie niezabudowanym zostanie poszerzona do 5,5 m. Na terenie
zabudowanym będzie miała szerokość od 6,60 do 7 metrów. Zostaną wytyczone pobo-
cza o szerokości od 1,5 m do 2 metrów. Nowe chodniki będą miały minimalną szero-
kość 1,5 m. W niebezpiecznych miejscach zostaną zamontowane bariery energochłon-
ne o łącznej długości 480 m.

Plan robót zakłada, że wszystkie remonty zakończą się do 31 października 2009
roku.

By remont był możliwy, władze powiatu ubiegały się o wsparcie inwestycji w ra-
mach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”. Koszt prac to
ponad 4 miliony 144 tys. złotych. Otrzymana pomoc wynosi ponad jeden milion 400
tys. złotych. Kwotą 300 tys. złotych inwestycję wsparła gmina Kościan.

Wykonawcą jest „PRA - MAS” s-ka z o. o. Przedsiębiorstwo Transportowo – Spedy-
cyjno – Handlowe z Leszna.                                                                                                 bj

Trwają roboty drogowe

Droga zostanie poszerzona.

Nowa nawierzchnia poprawi bezpieczeństwo ruchu.Powiatowa inwestycja kosztuje 4 miliony 144 tysiące.

Tylko dwa miesiące, w tak krótkim
czasie zostało wybudowane boisko przy
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w
Kościanie. Starostwo Powiatowe w Ko-
ścianie ubiegało się o wsparcie finan-
sowe na realizację tej inwestycji w Mi-
nisterstwie Sportu i Turystyki w ra-
mach konkursu na budowę boisk wie-
lofunkcyjnych. Niestety pieniędzy po-
chodzących z Funduszu Rozwoju Kul-
tury Fizycznej nie udało się pozyskać.
Zarząd Powiatu Kościańskiego podjął
decyzję, że inwestycja zostanie w cało-
ści sfinansowana ze środków pocho-
dzących z budżetu powiatu. Koszt zre-
alizowanej inwestycji to 532 tysiące
złotych. Boisko o wymiarach 44 m x 22
m uczniowie szkoły testują od 1 wrze-
śnia. Poza boiskiem z poliuretanowo –
gumowej nawierzchni w szkole wyre-
montowano salę sportową i siłownię.
Koszt prac to 329 tysięcy złotych. Pie-
niądze na te prace również pochodziły
z budżetu powiatu.                              bj

Boisko w dwa miesiące

Nowe boisko młodzież testuje od 1 września.
Sala gimnastyczna i siłownia zostały wyremonto-
wane za 329 tysięcy.
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miasto Koœcian

W sobotê 26 wrzeœnia br. o godz. 10.30 Burmistrz Miasta
Koœciana, przedstawiciel Urzêdu Marsza³kowskiego, pose³ i sa-
morz¹dowcy Ziemi Koœcañskiej oficjalnie otworzyli „Moje Bo-
isko-Orlik 2012” na os. Konstytucji 3 Maja.

W ramach rz¹dowego programu „Moje Boisko-Orlik 2012” w
Koœcianie powsta³ kompleks dwóch boisk sportowych – boiska
pi³karskiego z trawy syntetycznej o wymiarach 30mx62m oraz
boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni dynamicznej poliuretano-
wej o wymiarach 19,1mx32,1m, wraz z budynkiem sanitarno-szat-
niowym i zagospodarowan¹ w nim salk¹ do spotkañ mieszkañ-
ców osiedla.

Ca³oœæ ogrodzona i oœwietlona, wyposa¿ona zosta³a w nie-
zbêdny sprzêt sportowy. Do prowadzenia profesjonalnych zajêæ
sportowo-rekreacyjnych oraz zapewnienia bezpieczeñstwa osób
przebywaj¹cych na Orliku zatrudniony zosta³ trener œrodowisko-
wy - animator sportu, do którego mog¹ zg³aszaæ siê grupy chêt-
nych do skorzystania z boisk.

Kościański Orlik otwarty

Podczas uroczystego otwarcia kompleksu dwóch boisk sporto-
wych Orlik 2012 na os. Konstytucji 3 Maja symbolicznie przeciêto
wstêgê

Burmistrz jako jeden z pierwszych wykonał rzut karny

Ca³kowity koszt inwestycji zamkn¹³ siê kwot¹ 1 208 tys. z³, z
czego po 333 tys. z³ dofinansowa³o Ministerstwo Sportu i Tury-
styki oraz Urz¹d Marsza³kowski Województwa Wielkopolskiego.

Podczas przemówienia Burmistrz Miasta Koœciana oficjalnie prze-
kaza³ do u¿ytku nowy obiekt sportowy, i podziêkowa³ wspó³finansu-
j¹cym. Zachêca³ m³odzie¿ i dzieci do czynnego uprawiania sportu i
korzystania z nowo wybudowanego obiektu. Symbolicznie przeciêto
te¿ wstêgê, ksi¹dz poœwiêci³ boisko, po czym goœcie sk³adali gratulacje
i upominki oraz zwiedzali kompleks. Fina³em uroczystoœci by³y roz-
grywki „Ligi Orlików” Okrêgowego Zwi¹zku Pi³ki No¿nej w Lesznie
dla uczniów klas IV-tych i m³odszych.

Od wrzeœnia dzia³a ju¿ równie¿ nowe boisko sportowe, wy-
budowane na osiedlu Piastowskim przy Zespole Szkó³ nr 2. S³u¿y
ono zarówno uczniom szko³y, jak i wszystkim zainteresowanym
aktywnym uprawianiem sportu. Na obu boiskach odbywaj¹ siê
ju¿ treningi zespo³ów sportowych i grup m³odzie¿owych oraz
imprezy rekreacyjne.

Widowiskiem muzyczno-teatralnym „Niebo złote Ci
otworzę...”, w reż. Janusza Dodota, 31 sierpnia br. o godz.
20.00 rozpoczęły się na Rynku w Kościanie obchody 70.
rocznicy wybuchu II wojny światowej.

Kościański Ośrodek Kultury, Teatr 112 oraz Muzeum
Regionalne w Kościanie przygotowały inscenizację wpro-
wadzającą widza w lata wojennej zawieruchy, wydarze-
nia w Kościanie sprzed 70 lat. Zaprezentowały również
Kościańską Księgę Śmierci, wspominającą kościaniaków,
którzy oddali życie w wyniku działań wojennych.

Następnego dnia, czyli pamiętnego 1 września, w Ko-
ścianie od godzin porannych usłyszeć można było wojenne
archiwalne komunikaty radiowe nadawane z megafonów
Ratusza. Na ulicach miasta umundurowani żołnierze roz-
dawali ulotki historyczne przypominające wydarzenia
roku 1939 w Kościanie.

O godzinie 12.00 władze samorządowe miasta, gminy
i powiatu kościańskiego, parlamentarzyści ziemi kościań-
skiej, kombatanci, harcerze, przedstawiciele stowarzy-
szeń, instytucji, zakładów pracy oraz młodzież szkolna
złożyli wiązanki kwiatów na Rynku pod Tablicami upa-
miętniającymi pomordowanych mieszkańców Kościana i
okolic.

Po przemówieniu Burmistrz zaprosił zgromadzonych
na otwarcie wystawy czasowej pn. „Wojenny czas. Lata
hitlerowskiej okupacji na Ziemi Kościańskiej” do Muzeum
Regionalnego w Kościanie. Czynna do 11 października
2009r. wystawa prezentuje obraz życia mieszkańców, syl-
wetki najważniejszych działaczy konspiracyjnych, plany i
mapy oraz dokumenty wojskowe i cywilne z lat 1939 –
1945. Powstała ona na podstawie materiałów Archiwum
Państwowego w Lesznie, głównie w oparciu o dokumenta-
cję przekazaną przez red. Jerzego Zielonkę.

W piątek 18 września br. o godz. 17.00 na Auli ko-
ściańskiego Kolegium UAM wykładem „Sierpień i wrze-
sień 1939 roku na Ziemi Kościańskiej”, wygłoszonym przez
Jana Pawickiego, zainaugurowany został cykl pięciu od-
czytów otwartych Wierni Niepodległej.

Od poniedziałku 21 września przed budynkiem Urzę-
du Miejskiego Kościana rozpoczęła się ekspozycja zdjęć
„Zatrzymane w kadrze”. Kościaniacy mogą oglądać kolej-
no 10 wielkoformatowych fotografii historycznych, przed-
stawiających uroczystości pogrzebowe ofiar nazistowskich
zbrodni w Kościanie 7 listopada 1945r. Każdy kto rozpo-
zna miejsca lub ludzi na fotogramach, zgłosi się z odpo-
wiedzią do Wydziału Promocji i Funduszy Pomocowych
Urzędu Miejskiego Kościana, weźmie udział w losowaniu
nagród książkowych.

70 lat po tamtych
wydarzeniach

Delegacja samorządu Miasta Kościana złożyła wiązanki
kwiatów pod Tablicami pamięci przy ścianie śmierci Ratusza

Kościański Ośrodek Kultury w październiku proponuje
koncerty:
- 4.10.2009r. (niedziela) godz. 17.00 sala KOK „Najpięk-
niejsze arie i duety operetkowe ... i nie tylko” – koncert w
wykonaniu artystów z Teatru Muzycznego w Poznaniu,
wstęp płatny,
- 9.10.2009r. (piątek) godz. 17.00 sala KOK „Nigdy już nie
wrócą” – koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Senio-
ra,
- 17.10.2009r. (sobota) godz. 19.00 sala KOK koncert ze-
społu HAPPYSAD, wstęp płatny.

Koncerty w Kościanie

2.10.2009r.
godz. 15.00 Uroczystości patriotyczne: Odsłonięcie i poświęcenie odnowionego Pomnika Rozstrzela-
nych na ul. Dąbrowskiego,
godz. 16.00 Msza polowa na Rynku w intencji rozstrzelanych i ich rodzin oraz Apel poległych, Rynek,
15.10.2009r. Otwarcie wystawy „Ocalić od zapomnienia” – miejsca pamięci narodowej na Ziemi Kościańskiej,
Miejska Biblioteka Publiczna,
16.10.2009r. godz. 17.00 Wykład „Eksterminacja ludności powiatu kościańskiego” – red. Jerzy Zielonka, Aula
UAM, ul. Bernardyńska 2,

Burmistrz Miasta Kościana zaprasza na uroczystości
w ramach obchodów 70. rocznicy wybuchu II wojny światowej

Tradycyjnie w ostatni weekend września Kościan był
gospodarzem Turnieju Dudziarzy Wielkopolskich, w tym
roku jubileuszowego 40. spotkania.

W sobotę 26 września o godz. 14.00 oficjalnym
otwarciem przy wiatraku na skwerze Krimpen Bur-
mistrz Kościana Michał Jurga rozpoczął turniej.
Uczestnicy przejechali bryczkami na kościański Ry-
nek, gdzie w godz. od 15.00-16.45 prezentowały się
kapele dudziarskie. Tegoroczni Goście Specjalni Ze-
spół Pieśni i Tańca „Żeńcy Wielkopolscy” oraz Zespół
Regionalny „Istebna” z Istebnej od godz. 16.45 wystą-

40. Turniej Dudziarzy Wielkopolskich

Brać Dudziarska podczas otwarcia Turnieju przy wiatra-
ku Koźlarzu

pili przed licznie zgromadzoną lokalną publicznością.
O godz. 18.30 na Rynku zgodnie ze zwyczajem rozpo-
częła się typowa Biesiada Dudziarska. W tym roku po
raz pierwszy turniejowym zmaganiom dudziarzy to-
warzyszył Festiwal „Kościan smakuje” - jarmark z wy-
robami lokalnych twórców ludowych, produktami re-
gionalnymi i ekologicznymi. Przy wspólnym muzyko-
waniu można było zasmakować tradycyjnej kuchni
wielkopolskiej, swojskiego jadła oraz napitków. W nie-
dzielę natomiast 27 września o godz. 19.00 Zespół
„Czerwie” zagrał koncert w parku przy KOK.

Kościańska Kapela Dudziarska Sokoły prezentuje swój re-
pertuar
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           W niedzielę 6 września 2009r. w Starych Oborzy-
skach odbyły się Dożynki Gminne, tradycyjne święto
wszystkich rolników i mieszkańców wsi. Uroczystości
dożynkowe rozpoczęła Msza Święta odprawiona przez
proboszcza miejscowej parafii ks. Włodzimierza Liska,
podczas której poświęcono ofiarowane przez rolników
dary ofiarne w postaci wieńców.  Po mszy świętej koro-
wód dożynkowy przemaszerował na teren boiska przy
szkole podstawowej. Korowód otwierały dzieci z zespo-
łu „Obrzanie” niosące transparent dożynkowy, za nimi
ze śpiewem szły panie z zespołu „Samosie” oraz „Koko-
rzynianki” niosące chleb dożynkowy. W przemarszu brały
też udział bryczki, którymi jechali starostowie dożyn-
kowi państwo Krystyna Bednarek i Wojciech Wolsztyń-
ski. Za bryczkami szły delegacje poszczególnych wsi
sołeckich z wieńcami, w których przygotowanie miesz-
kańcy włożyli mnóstwo serca i pracy. Za nimi zaś zapro-
szeni goście: m.in. Poseł na Sejm RP – Wojciech Ziem-
niak, Senator RP – Małgorzata Adamczak, Starosta
Kościański – Andrzej Jęcz, Przewodnicząca Rady Po-
wiatu Kościańskiego - Iwona Bereszyńska oraz włoda-
rze miasta i gmin powiatu kościańskiego. Korowód za-
mykały maszyny rolnicze, dzięki którym praca na roli
nie tylko podczas żniw byłaby raczej niemożliwa. Na
miejscu uroczystości goście zostali przywitani przez
Gospodarza  - Wójta Gminy Kościan - Henryka Barto-
szewskiego. W swoim wystąpieniu zwrócił się w szcze-
gólności do rolników i ich rodzin ze słowami podzięko-

Dożynki gminne
w Starych Oborzyskach

Starostowie dożynkowi i Kokorzynianki

Delegacje poszczególnych sołectw z wieńcami dożynkowy-
mi

Dzielenie chlebaBiesiada dożynkowa

wania za trud codziennej pracy na roli, oraz życzeniami
by nikomu tego chleba nie zabrakło na domowym stole.
Po wystąpieniu Wójta na scenę został wniesiony wie-
niec gospodarzy dożynek, czyli mieszkańców Starych
Oborzysk. Zgodnie ze starym obrzędem wieniec został
obtańczony przez „Samosie” i Wójta, a delegacje po-
szczególnych wsi prezentując swoje wieńce dożynkowe
odbierały chleb będący symbolem pokoju i dziękczynie-
nia za plony.
              W programie Święta Plonów miała miejsce rów-
nież biesiada w wykonaniu kapeli śląskiej z zespołu „Ar-
ton”, którzy serwując dużą dawkę przyśpiewek i skeczów
wspaniale rozbawili publiczność. Podczas biesiady Pa-
nie „Kokorzynianki” i „Samosie” częstowały przybyłych
gości pysznym drożdżowym ciastem. Dodatkową atrakcją
była możliwość przejażdżki na motorach, którymi przy-
jechali miłośnicy z grupy motocyklowej „Stop Śmierci” z
Kościana. Po prawie dwugodzinnym koncercie śląskiej
kapeli przyszedł czas na zespół „New Life”. Publiczność
bawiła się i tańczyła do późnych godzin nocnych. Podczas
dożynek można było również degustować tradycyjnych po-
traw: bigosu, swojskiej kiełbasy, chleba ze smalcem i
ogórkiem oraz domowych wypieków.

W przygotowaniu uroczystości został zaangażowa-
ny cały sztab ludzi. Wszystkim, którzy bezpośrednio i
pośrednio byli zaangażowani w organizację, oraz czu-
wali nad bezpieczeństwem, składamy serdeczne podzię-
kowanie.                                                                             (mn)

Korowód dożynkowy

Ośrodek Sportu i Rekreacji
Gminy Kościan

zaprasza na
XXIV Biegi

im. Dezyderego Chłapowskiego

które odbędą się w sobotę
3 października 2009r.

o godz. 11.00.

Bieg główny na dystansie 10 km.
Biegi młodzieżowe na dystansach

500m, 1km i 2 km.

Sekretariat zawodów czynny będzie
przy Pałacu w Turwi od godz. 9.00.

Dnia 25 września Gmina Kościan podpisała umowę z
wykonawcą na budowę boiska wielofunkcyjnego w Starym
Luboszu. W wyniku przetargu wyłoniona została firma
MASTERS ze Szczecina. Boisko to ma być przeznaczone
do gry w piłkę ręczną, piłkę siatkową oraz koszykówkę.

Jednym z zadań budżetowych przewidzianych na rok 2009
jest przebudowa drogi gminnej Stare Oborzyska - Jasień.
Długość przebudowywanego odcinka wynosić będzie 1246
m. Do przetargu na realizację tego zadania przystąpiła
trzy firmy. Najkorzystniejsza okazała się oferta firmy
STRABAG z Warszawy. Koszt tej inwestycji wynosi

Boisko wielofunkcyjne w Starym Luboszu

Droga Stare Oborzyska – Jasień

Wokół boiska zostanie wykonane opłotowanie.  Wartość
całego przedsięwzięcia szacuje się na kwotę 500.000 zł, z
czego 200.000 zł stanowi dofinansowanie Ministerstwa
Sportu i Turystyki. Termin zakończenia przewidziano na
połowę listopada 2009r.                                                (mn)

348.448,19 zł. Na zadanie to Gmina Kościan otrzymała
dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego. Kwota do-
finansowania to 57.000 zł. Przebudowa realizowana jest
w ramach zadań rekultywacyjnych ze środków Funduszu
Ochrony Gruntów Rolnych. Termin zakończenia przebu-
dowy drogi planowany jest na 31 października 2009r. (mn)

gmina Koœcian

Z uwagi na trudności ze znalezieniem wolnego miej-
sca na parkingu przy Urzędzie Gminy Kościan prze-
prowadzono rozmowy ze Spółdzielnią Kółek Rolniczych
w celu zagospodarowania terenu na parking za budyn-
kiem SKR. Podpisano umowę na wydzierżawienie
działki 1000 m2 na ten cel. Pod koniec sierpnia rozpo-
częto prace związane z utwardzeniem terenu. Przygo-

Parking przy Urzędzie Gminy
towany parking został obsadzony zielenią i może przy-
jąć 30 samochodów. Wartość tego zadania wyniosła
20.000 zł. Otwarcie nowego parkingu poprawiło sytu-
ację przy Urzędzie, gdzie można obecnie znaleźć wol-
ne miejsca. Pragniemy przypomnieć, że parking ten
przeznaczony jest wyłącznie dla interesantów Urzę-
du Gminy.                                                                         (mn)
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powiat Koœciañski

Na ostatniej sesji Rady Powiatu Kościańskiego no-
wym członkiem  Rady został Pan Arkadiusz Wojciechow-
ski z Czempinia. Nowy radny zajął miejsce zmarłego Jó-
zefa Świątkiewicza.

Arkadiusz Wojciechowski urodził się w 1964 roku w
Nowym Luboszu. Obecnie z żoną i dwójką dzieci mieszka
w Czempiniu. Jest absolwentem Uniwersytetu Przyrod-
niczego w Poznaniu, na którym w 2002 roku obronił pracę
doktorską. Od 1993 roku pracował w cukrowni w Kościa-
nie, obecnie jest szefem działu surowcowego w gostyńskiej
cukrowni. Poza pracą pan Wojciechowski aktywnie działa
w Uczniowskim Klubie Sportowym AS w Czempiniu. Jest
jego wiceprezesem ds. piłki nożnej.

Nowy radny zasiądzie w komisji spraw społecznych i
komisji rolnictwa.

Nowy radny

Orędownik Samorządowy. Pismo informacyjne.Redagują
Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Ko-
ścianie, Urząd Gminy w Kościanie. Nakład 8 tys. egz.
Powiat: 065 512 08 25; e-mail: powiatkoscian@post.pl;
Internet: www.powiatkoscian.pl
Miasto: 065 512 11 11; e-mail:koscian@koscian.pl; Inter-
net: www.koscian.pl
Gmina: 065 512 10 01; sekretariat@gminakoscian.pl; In-
ternet: gminakoscian.pl

Starosta Kościański, Andrzej Jęcz
w czwartek 17 września 2009 roku w
imieniu mieszkańców i władz powia-
tu oddał hołd ofiarom radzieckiej
agresji na Polskę.

W 70. rocznicę napaści na Polskę
złożył kwiaty pod Krzyżem Katyń-
skim na starym cmentarzu oraz na
Placu Niezłomnych - miejscach upa-
miętniających mieszkańców Ziemi
Kościańskiej poległych i pomordowa-
nych w czasie II wojny światowej.
Wiązanki kwiatów złożyli także: Woj-
ciech Ziemniak, Poseł na Sejm RP,
Michał Jurga, Burmistrz Kościana,
Piotr Ruszkiewicz, Przewodniczący
Rady Miasta Kościana, Andrzej Przy-
była, Zastępca Wójta Gminy Kościan
i Jan Szczepaniak, Przewodniczący
Rady Gminy Kościan.                        bj

70 rocznica 17 września 1939

W środę, 9 września Dorota Lew – Pilarska, Przewod-
nicząca Zgromadzenia Międzygminnego Związku Cen-
trum Zagospodarowania Odpadów SELEKT w towarzy-
stwie przedstawiciela Związku, Macieja Augustynka oraz
Macieja Gawareckiego, Prezesa Zarządu Spółki Centrum
Zagospodarowania Odpadów Selekt złożyła na ręce An-
drzeja Jęcza, Starosty Kościańskiego wniosek na pozwo-
lenie na budowę Centrum Zagospodarowania Odpadów
SELEKT.

Imponująca objętość wniosku, 20 tomów i 3600 podpi-
sów jest porównywalna ze skalą planowanej inwestycji,
czyli budową Centrum Zagospodarowania Odpadów w Pio-
trowie, koło Czempinia.

Związek Międzygminny „Centrum Zagospodarowania
Odpadów - SELEKT’’ z siedzibą w Czempiniu skupia obec-
nie 17 wielkopolskich gmin z pięciu powiatów. Łącznie na
terytorium Związku zamieszkuje ponad 228 500 miesz-
kańców. Głównym zadaniem organizacji jest stworzenie
niezbędnych warunków do utrzymywania porządku i czy-

Wniosek na SELEKT złożony
stości na terenach Gmin tworzących Związek w dziedzi-
nie gospodarki odpadami. MZ CZO cel będzie realizował
za pomocą wybudowanego Centrum Zagospodarowania
odpadów. To zadanie – mówi Dorota Lew – Pilarska –
związek powierzył prywatnemu inwestorowi. Przygotowa-
nie przez niego wniosku na pozwolenie na budowę jest
kamieniem milowym na drodze realizacji inwestycji. To
duży Związek – podkreśliła  - i nie jest łatwo pogodzić
interesy tylu gmin o różnych problemach i niekiedy sprzecz-
nych interesach.

Prezes Zarządu Spółki Centrum Zagospodarowania
Odpadów Selekt Maciej Gawarecki – zaznaczył, że głów-
nym celem spółki jest profesjonalna i szybka budowa Cen-
trum. Zadaniem Spółki będzie organizowanie selektyw-
nej zbiórki i segregacji odpadów komunalnych, w tym od-
padów niebezpiecznych, zbiórka i przetwarzanie odpadów
przydatnych do odzysku, współdziałanie z przedsiębior-
cami podejmującymi działalność w zakresie gospodaro-
wania tego rodzaju odpadami, inicjowanie wprowadza-
nia w Gminach zrzeszonych w Związku jednolitych zasad
utrzymania porządku i czystości w gospodarce odpadami
komunalnymi oraz prowadzenie działalności edukacyjnej
i szkoleniowej w powyższym zakresie.

Obecnie  - poinformował  - Maciej Gawarecki - prowa-
dzone są rozmowy z pięcioma wykonawcami. Spośród nich,
już wkrótce zostanie wyłoniony jeden. Spółka nie musi
przy wyborze wykonawcy stosować ustawy prawo zamó-
wień publicznych. Wykonawca – po wydaniu zgody na bu-
dowę - zostanie wyłoniony jeszcze w tym roku. Zgodnie z
umową Centrum Zagospodarowania Odpadów ma rozpo-
cząć pracę w lipcu 2011 roku. Ma obsługiwać w początko-
wej fazie 240 tys. mieszkańców, docelowo 350 tysięcy.
Wśród podobnych inwestycji w Polsce inwestycja z Piotro-
wa jest najbardziej zaawansowaną inwestycją w kraju.
Kosztorys inwestycji zakłada, że koszt jej realizacji nie
przekroczy 40 milionów złotych. W Centrum, docelowo
będzie przerabianych – na jednej zmianie - 55 tysięcy ton
śmieci.

Starosta przyjął wniosek na budowę Centrum Zagospoda-
rowania Odpadów.

Zakończyła się budowa parkingu przy uli-
cy Północnej w Kościanie. Jej wykonanie
nadzorował kościański Zarząd Dróg Powia-
towych. W ramach inwestycji parkingi o
powierzchni prawie 1700 metrów kwadra-
towych zostały wyłożone brukową kostką
betonową, co zdecydowanie poprawiło
mieszkańcom komfort korzystania z par-
kingów. W ramach prac wyremontowano
również kilkunastometrowy odcinek chod-
nika. Środki na inwestycje pochodziły z bu-
dżetu powiatu i budżetu miasta Kościa-
na. Prace wykonała Firma Usługowo –
Handlową „BRUK-LAND” z Nacławia.   bj

Koniec remontu parkingu

Inwestycję zrealizowano za 241 tysięcy złotych.

W środę, 9 września 2009 roku Komisja Rolnictwa,
Ochrony Środowiska i Rozwoju Gospodarczego Rady Po-
wiatu zapoznała się w terenie ze stanem cieków wod-
nych zlokalizowanych w Powiecie Kościańskim. Na za-
proszenie przewodniczącego komisji, Jerzego Cieśli w
wyjazdowym posiedzeniu komisji wziął udział Henryk
Paździor Kierownik Placówki Terenowej Kościańsko-Go-
styńskiej Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urzą-
dzeń Oddział w Lesznie, który scharakteryzował rad-
nym aktualny system wodny doliny Kanałów Obrzań-
skich. Ich połączenia i sposoby regulacji poziomu wód.
Komisja zapoznała się m.in. ze stanem jazów na Kana-
le Mosińskim w Bonikowie i Nielęgowie. W Gniewowie
i Zglińcu radni zobaczyli budowle upustowe na zbiorni-
ku Wonieść, a następnie jaz na Kościńskim Kanale Obry
w Teklimyśli. Wizyta w terenie sprawiła, że Komisja
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Rozwoju Gospodar-
czego zwróciła się z wnioskiem o interwencję do Wiel-
kopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w
Poznaniu w kilku sprawach. Po pierwsze – w związku
ze słabą drożnością Kanału - w sprawie braku konser-
wacji Kościańskiego Kanału Obry w miejscowości Jur-
kowo-Teklimyśl.  Po drugie wskazała na niewykonywa-
nie w pełnym zakresie prac melioracyjno-konserwacyj-
nych. Taki stan rzeczy wynika z niedoinwestowania tych
prac. Dotacja z budżetu państwa wystarcza na wykona-
nie około 7% zadań zaplanowanych na ten rok. Komisja
zaapelowała także o uwzględnienie w przyszłorocznym
planie robót konserwację Kanału Mosińskiego od jazu
w Bonikowie do ujścia Kanału do rzeki Warty.             bj

Komisja w terenie

Radni w terenie sprawdzili stan jazów na Kanale Mosiń-
skim



wrzesieñ 2009 strona 5

gmina Koœcian

Obiekty sportowe
w Kokorzynie i Turwi
  Z udziałem władz samorządu gminnego, przedstawi-
cieli powiatu, miast i gmin powiatu kościańskiego oraz
Kuratorium Oświaty w Lesznie 1 września 2009r. w Ko-
korzynie odbyły się uroczystości związane z otworzeniem
nowej sali gimnastycznej. Wśród licznie zaproszonych gości
znaleźli się m.in. parlamentarzyści senator Małgorzata
Adamczak i poseł Wojciech Ziemniak, Władysław Sucho-
ra z firmy „Budomont” oraz Izabela Wrześniewska - pro-
jektantka obiektu.

Uroczyste obchody rozpoczęła Msza Święta. Następnie
zebrani goście przeszli w korowodzie na plac przy nowej
Sali. Tam zostali powitani przez Dyrektor Szkoły – Panią
Zofię Landzwojczak. Kolejnym etapem uroczystości otwar-
cia nowej sali gimnastycznej było przecięcie wstęgi przez
Wójta Henryka Bartoszewskiego, Jana Szczepaniaka –
Przewodniczącego Rady Gminy Kościan, Zofię Landzwoj-
czak - Dyrektora Szkoły w Kokorzynie, Romana Kurow-
skiego – Dyrektora Szkoły w Kiełczewie, Dominikę Kupka
– Przewodniczącą Samorządu Szkolnego oraz Krzysztofa
Jankowskiego - sołtysa wsi Kokorzyn i zarazem Przewod-
niczącego Rady Rodziców. Nowo oddany obiekt został po-
święcony przez ks. Czesława Bartoszewskiego.

Nowa sala gimnastyczna ma wymiary 22 x 12,2 m i
została połączona z istniejącym budynkiem szkoły. Prace
budowlane nad nowym obiektem wykonywała kościańska
firma „Budomont”, natomiast przebudową istniejącego
budynku zajmowała się firma Zakład Budownictwa Ogól-
nego Sławomir Białasik z Leszna. Zakres prac obejmo-
wał m.in. wstawienie nowych okien z PCV i zamontowa-
nie nowych drzwi wejściowych. Prace te trwały od wrze-
śnia 2008 roku.

W sobotę, 19 września na stadionie hippicznym Stad-
niny Koni w Racocie odbył się XVI  Bieg Olimpijski - Racot
2009. Organizatorem imprezy był Szkolny Klub Sportowy
„Jantar” w Racocie, a patronat sprawował obecny na im-
prezie Prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego - Piotr
Nurowski. Gośćmi biegu byli m.in. olimpijczycy: Adam Krze-
siński - szermierz, dwukrotny medalista IO z Barcelony i
Atlanty, Sekretarz Generalny PKOl, Wojciech Fortuna -
jedyny złoty medalista zimowych igrzysk olimpijskich,
Dariusz Goździak - drużynowy złoty medalista IO w Barce-
lonie w pięcioboju nowoczesnym, Anita Włodarczyk - mi-
strzyni i rekordzistka świata w rzucie młotem - Berlin
2009, Marek Łbik - kajakarz, dwukrotny medalista IO w
Seulu, Romuald Rasiak - siatkarz, srebrny medalista
Igrzysk Paraolimpijskich w Arnhem, Grzegorz Nowak -
wioślarz, brązowy medalista IO w Moskwie, Mariusz Ku-
biak - hokeista na trawie, uczestnik IO w Moskwie, Zbi-
gniew Rachwalski - hokeista na trawie, olimpijczyk z Mo-
skwy, Ireneusz Golda - lekkoatleta, olimpijczyk z Moskwy,
Tadeusz Kulczycki - lekkoatleta, olimpijczyk z Monachium
oraz przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego w Pozna-
niu i samorządów powiatu kościańskiego.

W Biegu wystartowało ponad 2500 osób, głównie dzie-
ci i młodzieży z terenu całej Polski. Impreza odbywała się
w ramach ogólnopolskiej akcji „Polska Biega” i miała cha-
rakter integracyjny, gdyż wśród uczestników byli m. in.
wychowankowie Domów Dziecka ze Wschowy, Gościeszy-
na, Sławy, Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawcze-
go w Sulęcinie, a także podopieczni z Ośrodka Rehabilita-
cyjnego oraz Środowiskowego Domu Samopomocy w Ko-
ścianie. Po raz szesnasty w Biegu uczestniczył niepełno-
sprawny Dominik Leciejewski z Januszewa wraz z rodzi-
cami. Podczas imprezy odbył się także „biegowy” zlot Szkół
im. Polskich Olimpijczyków oraz Klubów Olimpijczyka. Z
zaproszenia skorzystało 5 Klubów i 12 Szkół. Wśród nich
rozlosowano puchary Prezesa Polskiego Komitetu Olim-
pijskiego.

Hasłem imprezy było: „jeżeli stanąłeś na starcie – to
już zwyciężyłeś, choćbyś przybiegł ostatni”. Wszyscy, któ-
rzy ukończyli Bieg  otrzymali okolicznościowe dyplomy i
foldery oraz wzięli udział w losowaniu 90 nagród w tym:
10 telewizorów, 10 rowerów, a także sprzętu sportowego.
Impreza otrzymała wsparcie finansowe z Ministerstwa
Sportu i Turystyki, Wielkopolskiego Urzędu Marszałkow-
skiego i Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa
Wielkopolskiego w Poznaniu, Starostwa Powiatowego i
Urzędu Gminy w Kościanie. Pomocy materialnej udzieli-
ło wiele firm i osób prywatnych.                                   (md)

Szkoła Podstawowa w Turwi

Kompleks w Kokorzynie

Przybyli goście życzyli gospodarzom, aby obiekt przez
wiele lat pozostał tak piękny jak w dniu otwarcia. Pod-
kreślili także, że dzięki sali i wyremontowanej szkole dzie-
ci będą miały lepsze warunki dla rozwoju fizycznego i na-
uki. Uroczyste otwarcie zakończył występ artystyczny przy-
gotowany przez zespół Kokorzynianki oraz uczniów i na-
uczycieli miejscowej szkoły.
 Tydzień później, 8 września był dniem szczególnym
dla mieszkańców  Turwi. Tego dnia nastąpiło uroczyste
otwarcie Sali sportowej przy Szkole Filialnej w Turwi. 
Ziściły się marzenia nie tylko uczniów, ale całego społe-
czeństwa wsi. Uroczystość rozpoczęła się na dziedzińcu 
przed salą sportową, gdzie kierownik szkoły filialnej w
Turwi  Maria Taczkowska powitała licznie przybyłych go-
ści. Byli wśród nich: senator Małgorzata Adamczak, poseł
Wojciech Ziemniak, przedstawiciele samorządów powia-
tu kościańskiego, wykonawcy, dyrektorzy szkół, radni
gminni oraz wielu rodziców i uczniów turewskiej szkoły.
Po powitaniu gości nastąpiło uroczyste przecięcie wstęgi,
którego dokonali: Henryk Bartoszewski – Wójt Gminy
Kościan, uczennica szkoły w Turwi, Jan Szczepaniak –
Przewodniczący Rady Gminy Kościan  oraz Maria Tacz-
kowska – kierownik szkoły. Poświęcenia obiektu dokonał
ks. Wojciech Rzeźnik – proboszcz parafii w Wyskoci. Dalej
głos zabrali zaproszeni goście, którzy pogratulowali Ra-
dzie Gminy i Wójtowi, a przede wszystkim Kierownik
Szkoły w Turwi Marii Taczkowskiej, uporu w dążeniu do
powstania tego obiektu. Podziękowano wszystkim oso-
bom, dzięki którym można było tę inwestycję zrealizo-
wać.  Uroczystość uświetniona została programem arty-
stycznym w wykonaniu uczniów szkoły.                       (mn)

XVI Bieg Olimpijski
– Racot 2009
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Burmistrz Miasta Kościana
ogłasza

II nieograniczony publiczny przetarg ustny

Na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Ko-
ścianie przy ul. Czempińskiej o numerze geodezyjnym
2949/20 o powierzchni 32 m 2, zapisanej w Księdze
wieczystej numer 29098, stanowiącej własność Gmi-
ny Miejskiej Kościan.

Nieruchomość nie jest objęta miejscowym planem
zagospodarowania przestrzennego, możliwość zabu-
dowy budynkiem garażowym na podstawie decyzji o
warunkach zabudowy,

cena wywoławcza – 3 300,00 zł powiększona o poda-
tek VAT w wys. 22 % tj. o 726,00 zł - wadium 500,00
zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 30 października 2009r.
o godz. 11 00 w pokoju nr 203 Urzędu Miejskiego w
Kościanie Al. Kościuszki 22.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłace-
nie wadium w podanej wyżej wysokości na konto Urzę-
du Miejskiego nr: 29 1610 1188 0011 5153 2000 0011
Bank Spółdzielczy w Kościanie. Wadium winno wpły-
nąć na konto najpóźniej w dniu 26 października 2009r.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg
wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomo-
ści. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się
uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy
notarialnej.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który nie zo-
stał ustalony jako nabywca nieruchomości, będzie wy-
płacone niezwłocznie, przelewem na wskazane przez
uczestnika konto bankowe.

Uczestnik przetargu zobowiązany jest okazać
dowód tożsamości,  dowód wpłaty wadium, a oso-
ba reprezentująca osobę prawną bądź osobę fi-
zyczną winna się okazać stosownym pełnomocnic-
twem.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospo-
darki Przestrzennej i Mienia Gminnego Urzędu Miej-
skiego w Kościanie, pokój 203 (tel. 65 5121466 w.304).
Zastrzega się prawo odwołania przetargu z ważnych
przyczyn.

Burmistrz Miasta Kościana

informuje, że na tablicy ogłoszeń w gmachu Urzę-
du Miejskiego wywieszone zostały na okres 3
tygodni następujące wykazy:

- pomieszczeń znajdujących się w budynku Zespołu
Szkół Nr 3 w Kościanie na okres 3 lat w trybie bez-
przetargowym (od 15.09.2009r.),
- części nieruchomości gruntowej położonej w Kościa-
nie na Os. Gen. Wł. Sikorskiego przeznaczonej do wy-
dzierżawienia w trybie przetargowym na okres do 3
lat (od 21.09.2009r.),
- lokali użytkowych znajdujących się w budynku na
nieruchomości położonej w Kościanie przy ul. Ber-
nardyńskiej 2 przeznaczonych do wynajęcia w trybie
przetargowym na okres do 3 lat (od 21.09.2009r.),
- garaży położonych w Kościanie przy ul. Bączkow-
skiego 6 przeznaczonych do wydzierżawienia na okres
1 roku w trybie przetargowym (od 21.09.2009r.),
- siedemnastu nieruchomości gruntowych położonych
w Kościanie w rejonie ul. Sosnowej i Modrzewiowej
przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargowym
(od 22.09.2009r.).

Podczas sesji Rady Miejskiej Koœciana 27 sierpnia br. radni
miejscy, uchwa³¹ nr XXXI/336/09, ustalili miejsca w Koœcianie
nie wymienione w ustawie o wychowaniu w trzeŸwoœci i prze-
ciwdzia³aniu alkoholizmowi, w których zabrania siê spo¿ywania
napojów alkoholowych.

Wprowadzili w ten sposób sta³y zakaz ich spo¿ywania
na klatkach schodowych, piwnicach i strychach w budyn-
kach wielorodzinnych nale¿¹cych do Gminy Miejskiej Ko-

Zakaz spo¿ywania alkoholu na klatkach
œciana oraz spó³dzielni mieszkaniowych na terenie miasta.
Uchwa³a jest reakcj¹ samorz¹du na sygna³y o powtarzaj¹-
cych siê incydentach zwi¹zanych z utrudnieniami ¿ycia
mieszkañców, dewastacj¹ budynków, czy aktami wandali-
zmu. Powsta³ instrument prawny, pozwalaj¹cy na podjecie
interwencji w przypadkach zak³óceñ spokoju mieszkañców
przez osoby pij¹ce alkohol w czêœciach wspólnych budyn-
ków wielorodzinnych.

Jak co roku w połowie października br. z terenu
miasta Kościana odbierane będą odpady wielkogaba-
rytowe i niebezpieczne. Zbiórka odpadów wielkogaba-
rytowych, które należy wystawić przed posesję, opła-
cana jest w ramach umowy na odbiór odpadów z nieru-
chomości.

Natomiast cykliczna już akcja odbioru odpadów
niebezpiecznych z gospodarstw domowych w mieście
Kościanie kolejny już raz finansowana będzie przez
miasto.

- Kościan, poza Poznaniem, jest jedynym miastem w
Wielkopolsce, które organizuje zbiórki odpadów niebez-
piecznych - informuje Burmistrz Kościana Michał Jur-
ga – Tego typu akcje, które pozwolą kościaniakom po-
zbyć się szkodliwych odpadków i choćby częściowo roz-
wiążą problem śmieci, organizowane są u nas dwa razy
w roku wiosną i jesienią.

Mobilny punkt gromadzenia odpadów niebezpiecz-
nych, czyli samochód z pojemnikami na poszczególne
odpady, objedzie Kościan zatrzymując się na kilkana-
ście minut w każdym z wyznaczonych na terenie mia-
sta kilku punktach i odbierze przynoszone przez
mieszkańców odpady niebezpieczne np. zużyte bate-
rie, akumulatory i drobne urządzenia elektryczne i
elektroniczne, odpady zawierające rtęć, przetermino-
wane leki, resztki farb i rozpuszczalników i ich opako-
wania, zużyte oleje i filtry, opony samochodowe, itp.

Szczegółowe informacje znajdą Państwo na słupach
ogłoszeniowych, na miejskiej stronie internetowej
www.koscian.pl oraz pod nr tel. 65 5121838.

Odbiór dużych
i niebezpiecznych
śmieci

Właściciele posesji przylegających do chodników zo-
bowiązani są do uprzątnięcia liści opadłych z przydroż-
nych drzew. Aby pomóc mieszkańcom Kościana w je-
siennych porządkach Urząd Miejski Kościana dostar-
czy nieodpłatnie 120-litrowe specjalnie oznakowane
worki na liście, które opadają z drzew rosnących w pa-
sach drogowych ulic gminnych i powiatowych.

Worki dostarczone zostaną właścicielom posesji po-
łożonych przy ulicach, przy których rośnie najwięcej du-
żych drzew tj. Al. Kościuszki, ul. Dworcowa, Nacław-
ska, Mickiewicza, Ks. Bączkowskiego, Pl. Wolności, Pl.
Paderewskiego, Żeromskiego.

Natomiast właścicieli nieruchomości położonych
przy pozostałych ulicach gminnych i powiatowych prosi
się o zamawianie worków w Wydziale Ochrony Środo-
wiska i Działalności Gospodarczej Urzędu Miasta Ko-
ściana tel. 065 512 18 38.
Zapełnione worki należy wystawić przed posesję do
godz. 9.00 w następujące dni:
- 10,17,24,31 października 2009 r.
- 7,14 listopada 2009 r.

Oznakowane, wypełnione liśćmi worki zostaną nie-
odpłatnie odebrane w ww. terminie, a następnie prze-
wiezione do kompostowania na miejskie składowisko
odpadów.
Uwaga

Worki napełniać można tylko i wyłącznie liśćmi opa-
dającymi z drzew rosnących w pasach drogowych.

Nieodpłatny
odbiór liści

W środę 2 września br. na uroczystym spotkaniu w
kościańskiej strażnicy Burmistrz Miasta Kościana Mi-
chała Jurga wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Ko-
ściana Piotrem Ruszkiewiczem, składali podziękowania,
gratulacje i wręczali upominki kościańskim Strażakom
Ochotnikom - srebrnym medalistom Międzynarodowych
Zawodów Ochotniczych Straży Pożarnych w Ostrawie.
Przypomnijmy, że na Międzynarodowych Zawodach Ochot-
niczych Straży Pożarnych, trwających od 19-26 lipca br. w
czeskiej Ostrawie, dziesięcioosobowa drużyna strażaków
Ochotników OSP z Kościana wraz z opiekunem, zdobyła II
miejsce i srebrny medal.

W konkurencjach wg regulaminu CTIF (grupa B) z Ko-
ściana startował zespół: Bogdan Berliński, Jacek Melcer,
Włodzimierz Matelski, Mieczysław Sikora, Dariusz Ta-
deusz, Jerzy Szendzina, Sławomir Michałowski, Kazi-
mierz Szymański, Waldemar Ciesielski, Marcin Mądry.
Opiekunem i trenerem zwycięskiej drużyny był Henryk
Mocek - Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Kościanie.

Zajęte w strażackich zmaganiach II zwycięskie miej-
sce dowodzi umiejętności, sprawności, wyszkolenia i sko-
ordynowania reprezentującego Kościan zespołu ochotni-
ków Straży Pożarnej. W ten sposób przygotowują się oni
też do ochrony życia, zdrowia, mienia i środowiska przed
pożarami, klęskami żywiołowymi i innymi zagrożeniami.

Zdobywcy srebra kościańscy strażacy ochotnicy prezentują
swój medal i dyplom

Burmistrz gratulował
Strażakom Ochotnikom

W dniach 15-20 października br. w Kościanie, pod ho-
norowym patronatem Burmistrza Miasta Kościana, po
raz drugi odbędą się Dni Kultury Chrześcijańskiej Ko-
ścian 2009.

Sześć dni od czwartku 15 do wtorku 20 października
br. poświęconych będzie Papieżowi Polakowi, Ks. dr Józe-
fowi Surzyńskiemu, kapłanom parafii kościańskich i ko-
ściańskim kościołom. Dla umacniania sfery duchowej i
pogłębiania wiedzy sakralnej do mieszkańców Kościana
skierowane będą m.in. ład dyrygenta Chóru Katedralne-
go z Poznania ks. Szymona Daszkiewicza - „Ksiądz Pra-
łat dr Józef Surzyński - reformator muzyki kościelnej”
wygłoszony 15 października i połączony z owystawy
„Ksiądz Surzyński i jego dzieło” oraz promocją książki
Jana Pawickiego „Z dziejów kościołów kościańskich”.

W piątek 16 października, w intencji Jana Pawła II oraz
kapłanów parafii kościańskich, w Kościele Farnym odpra-
wiona zostanie Msza Święta, a 17 października o godz. 19.15
w kościańskiej Farze organista Kościoła Mariackiego z Kra-
kowa Marek Stefański wykona Koncert „Zacznij od Bacha...”
– dzieła organowe J.S.Bacha. Niedziela 18 października upły-
nie na Spotkaniu Chórów z okazji święta patronki muzyki
kościelnej Św. Cecylii Kościan 2009, w kościańskiej Farze.

Finałem obchodów będzie koncert pt. „Surzyński i jego
epoka”, który wykonają 20 października w Szkole Mu-
zycznej, uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej 1 st. w
Kościanie. Serdecznie zapraszamy.

II Dni Kultury
Chrześcijańskiej
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powiat Koœciañski

B.J. – Na czerwcowej sesji Rady Powiatu informo-
wał Pan radnych o sytuacji szpitala, a także o plano-
wanych zakupach, przede wszystkim o zakupie mam-
mografu i nowego cyfrowego rentgena. Co z tych pla-
nów udało się już zrealizować?

P.L. W ciągu najbliższych kilku dni, z czego się bar-
dzo cieszymy uruchomimy nowy mammograf.  Jest to
najnowocześniejszy system mammograficzny na świe-
cie. Szybki i prosty w obsłudze. Jego parametry tech-
niczne pozwalają na wykrywanie małych zmian w pier-
si, choćby mikrozwapnień. My, jako szpital mamy duże
zasługi jeśli chodzi o profilaktykę wykrywania raka
piersi. Jesteśmy drugim ośrodkiem w Wielkopolsce.
Dlatego zainwestowaliśmy w mammograf. Sam apa-
rat kosztował 370 tysięcy złotych. Równie dużą kwotę,
130 tysięcy złotych wydaliśmy na dostosowanie po-
mieszczeń pracowni mammograficznej.

B.J. W sąsiedztwie mammografu ma być równie
nowoczesny rentgen?

P.L. Tak. Nowy, równie nowoczesny cyfrowy rentgen
to znacząca inwestycja. Koszt urządzenia to kwota mi-
liona 800 tysięcy złotych. Zakup się trochę przeciąga.
Wszystkie pieniądze mamy zabezpieczone, 85 % po-
trzebnej kwoty to środki unijne, pozostałe 15% to na-
sze oszczędności. Musieliśmy unieważnić jeden z prze-
targów. Przed kilkunastoma dniami ogłosiliśmy ko-
lejny i mamy nadzieję, że na przełomie roku będziemy
mogli nowy aparat wykorzystywać do diagnostyki.

B.J. Jest mammograf, będzie nowoczesny rentgen,
to do pełni szczęści brakuje już chyba tylko Państwu
rezonansu magnetycznego?

P.L. Myślimy także i o tym. Rezonansu jednak nie
będziemy kupować, ale myślimy o jego dzierżawie. To
jednak sprawa przyszłości. Dziś, a w zasadzie od dwóch
tygodni, nasza diagnostykę zdecydowanie polepszyła
zainstalowana w laboratorium, które stale moderni-
zujemy, platforma diagnostyczna. Urządzenie to umoż-
liwiana nam wykonywanie w krótkim czasie wysokiej
jakości badań. Są, z tego co wiem, trzy takie laborato-
ria w Wielkopolsce. Jakość, a przede wszystkim za-
kres wykonywanych badań powoduje, że zlecają je u
nas szpitale poznańskie.

B.J. Udane zakupy nowoczesnego sprzętu, realizo-
wany kontrakt. Można powiedzieć, że dyrektor szpita-
la nie ma się czym martwić?

P.L. Rzeczywiście świadczenia szpital realizuje na
bieżąco. Mamy wiele przekroczeń i jest to dobra wia-
domość. Zła to niestety taka, że prawdopodobnie te
nadwykonania nie będą płacone. NFZ określi, czy w
ogóle i jaką wysokość będzie płacił dopiero w marcu
przyszłego roku. Musimy tak działać, aby nasze kosz-
ty nie przewyższyły przychodów. A jeśli mówimy o po-
wodach do zmartwień to jest nim czas. Mamy dużo
planów inwestycyjnych i nie mamy czasu na zwłokę.
Rozporządzenie ministra zdrowia w sprawie wymogów
formalnych i sanitarnych jakim mają podlegać pomiesz-
czenia i szpitale do końca 2012 roku musi być spełnio-
ne.

B.J. Można pokusić się o porównanie, że na moder-
nizację szpitala jest tyle czasu ile na przygotowania
do Euro 2012?

P.L. Dokładnie to tak jak z Euro. Nie sądzę, by tu-
taj była jakaś liberalizacja. Prolongaty terminu pew-
nie nie będzie. Do zrobienia mamy jeszcze bardzo dużo.
Mamy wieloletni plan modernizacji szpitala. Potrze-
bujemy dużych środków, ale przy poparciu władz po-
wiatu i wszystkich gmin, które przecież nie muszą nas
wspierać, ale pomagają, zmodernizujemy szpital.

B.J. Ta współpraca pozwoliła w zeszłym roku na
zakup aparatu rentgenowskiego?

P.L. Tak, zakup ten nie mógłby dojść do skutku gdy-
by nie samorządy. Pierwszoplanową rzeczą, którą chce-
my zrobić, a która także nie byłaby możliwa bez wspar-
cia samorządów jest budowa oddziału intensywnej
opieki medycznej. Milion 200 tysięcy złotych mamy na
ten cel od Starostwa Powiatowego, władz miasta Ko-
ściana i gmin Kościan oraz Krzywiń. My, z własnych
środków dokładamy milion 300 tysięcy złotych. Chce-
my, aby do końca marca przyszłego roku oddział funk-
cjonował. Mamy kosztorys i projekty. Czekamy na roz-

Dziś mammograf, jutro oddział
O ostatnich zakupach i inwestycjach, a także o najbliższych planach z dyrektorem kościańskiego szpitala,
Piotrem Lehmannem rozmawia Bartosz Jankowski.

strzygnięcie przetargu i mamy nadzieję że będziemy
mieli oferentów.

B.J. Nowy oddział będzie się mieścił w pawilonie?
P.L.  Wszystko co robimy, robimy tak, aby ten nowy,

stary pawilon był głównym budynkiem szpitala. Od-
dział intensywnej opieki medycznej będzie zlokalizo-
wany na czwartym piętrze pawilonu. Takie postępo-
wanie jest bardziej opłacalne niż modernizacja sta-
rych budynków. Niektórych się nawet nie da zmoder-
nizować. Koszty byłyby zbyt duże. Łatwiej i taniej zro-
bić to w tym pawilonie. A poza tym, szpital, który jest
złożony z kilku budynków jest nieekonomiczny. Nie-
efektowny w zarządzaniu, a także z punktu widzenia
wygody pracy.

B.J. Czyli docelowo cały pawilon będzie zagospo-
darowany?

P.L. Taki mamy plan. Koncepcja śp. dyrektora Szy-
manowskiego była bardzo słuszna. Podjął się trudnej
rzeczy w  trudnych czasach. Myślę, że to jego dzieło
zostanie ukończone. Zrobimy wszystko, by nasz szpi-
tal przenieść do pawilonu.

B.J. W budynku funkcjonuje dziś szpitalny odział
ratunkowy, pogotowie ratunkowe, dział diagnostyczny
gdzie jest rentgen, mammografia i zlokalizowane po-
radnie. Mówi Pan o oddziale intensywnej opieki, a co
w dalszej kolejności?

P.L. Na pierwszym piętrze, od ubiegłego roku dzia-
ła część oddziału wewnętrznego. Chcemy do końca 2010
roku dokończyć drugie skrzydło oddziału wewnętrzne-
go. To pozwoli nam zwolnić miejsce, które dziś w sta-
rym budynku zajmuje interna. Na to miejsce przenie-
siemy oddział rehabilitacji ze Śmigla.

B.J. Czyli szpital w Śmiglu będzie działał jeszcze
rok?

P.L. Budynek szpitala w Śmiglu musimy opuścić
do końca 2010 roku. Za tym rozwiązaniem przema-
wiają przede wszystkim względy bezpieczeństwa pa-
cjentów. Koszt przeniesienia oddziału rehabilitacji do
oddziału wewnętrznego i jego późniejsza moderniza-
cja to kwota  około dwóch milionów złotych.

B.J. Jak duży będzie oddział wewnętrzny i ile bę-
dzie kosztowała modernizacja?

P.L. Koszt dokończenia drugiego skrzydła oddziału
wewnętrznego to kwota rzędu 600 – 800 tysięcy zło-
tych. Te środki mamy już zabezpieczone. Chcemy by
był to nowoczesny oddział, 2 osobowe sale o podwyż-
szonym standardzie z węzłem sanitarnym. Na oddzia-
le będzie pododdział intensywnej opieki kardiologicz-
nej. W sumie docelowo planujemy 35 łóżek. Oddział
ten mam mieć taki standard jak funkcjonujący już w
sąsiedztwie oddział leczenia nerkozastępczego. Od
marca tego roku dzierżawimy pomieszczenia pierwsze-
go piętra międzynarodowej firmie. Mamy tam ponad
20 stanowisk do dializy pacjentów. To miejsce na mia-
rę XXI wieku.

B.J. To poważne plany i kosztowne inwestycje. Nie
boi się Pan, że coś może nie wyjść?

P.L. Nie mamy wyjścia, będę się bał gdy nie zdąży-
my na czas. To oczywiście nie koniec naszej listy inwe-
stycji. Nasza sytuacja finansowa jest dobra, a nasza
odwaga z podejmowania wyzwań wynika z tego, że
mamy poparcie władz samorządowych gmin i powia-
tu, starosty kościańskiego. Tak jak podkreślałem bez
wsparcia samorządowców wszelkie myślenie o inwe-
stycjach byłoby niemożliwe. Często spotykamy się z
Panem Starostą omawiamy strategię rozwoju szpita-
la.

B.J. Jeśli to nie koniec planowanych inwestycji, to
co jeszcze czeka pacjentów kościańskiego szpitala w
przyszłym roku?

P.L. Dwie inwestycje, modernizacja apteki szpital-
nej oraz instalacja nowej trafostacji i przyłącza ener-
getycznego, nie dotyczą bezpośrednio pacjentów. Apte-
ka będzie w tym miejscu, w którym jest aktualnie.
Musimy ją dostosować do obowiązujących wymogów.
Znajdzie się w niej specjalne pomieszczenie do steryl-
nego przygotowania leków, również do podawania le-
ków cytotoksycznych. Na te prace przeznaczymy kwo-
tę około 300 tys. złotych. Druga rzecz, o której wspo-
mniałem trafostacja to najbardziej przykra, bo niewi-

dzialna inwestycja. Jednak zakup dwóch transforma-
torów i agregatu za około milion złotych umożliwi nam
dalszy rozwój i działalność szpitala. Natomiast dla
pacjentów, obok funkcjonującej od początku roku po-
radni naczyniowej uruchamiamy – już teraz – od 1
października poradnie nadciśnienia tętniczego i za-
burzeń metabolicznych. Będzie w niej przyjmował spe-
cjalista dr hab. med. Wiesław Bryl. Lista naszych pla-
nów jest bogata. Ich realizacja ma sprawić, że będzie-
my mieli nowoczesny szpital. Na bieżąco będę infor-
mował Państwa o postępie realizacji planów i wyko-
nanych robotach. Wieloletni plan inwestycyjny ma być
realizowany do końca 2013 roku.

Dyrektor kościańskiego SP ZOZ dr Piotr Lehmann.

Laborantki: Hanna Urbaniak i Jolanta Kmiecik obsługują
nowoczesną platformę diagnostyczną.

Mammograf kosztował 370 tysięcy, a modernizacja po-
mieszczeń 130 tysięcy złotych.
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Poniżej przedstawiamy harmonogram dyżurów aptek we wrześniu w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni
wolne.
1. Œw. £ukasza Koœcian ul. Szkolna 54 1 paŸdziernika 2009
2. Apteka w Koœcianie Koœcian, ul. Œmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 2 paŸdziernika 2009
3. Apteka Koœcian, Al. Koœciuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 3 paŸdziernika 2009
4. Arnica Koœcian os. Jagielloñskie 82 c 4 paŸdziernika 2009
5. Eskulap Koœcian al. Koœciuszki 15 5 paŸdziernika 2009
6. Grodzka Koœcian ul. Rynek 28 6 paŸdziernika 2009
7. Medyk Koœcian ul. Wolnoœci 27 7 paŸdziernika 2009
8. Na Deptaku Koœcian ul. Wroc³awska 22 8 paŸdziernika 2009
9. Pharmakon Koœcian os. Jagielloñskie 51a 9 paŸdziernika 2009
10. Pod Bia³ym Or³em Koœcian ul. Rynek 21 10 paŸdziernika 2009
11. Pod Bia³ym Or³em Koœcian ul. Rynek 21 11 paŸdziernika 2009
12. Pod Lip¹ Koœcian, ul. Nac³awska 10/1 12 paŸdziernika 2009
13. Œw. £ukasz Koœcian, ul. Szkolna 54 13 paŸdziernika 2009
14. Pod Bia³ym Or³em Koœcian ul. Rynek 21 14 paŸdziernika 2009
15. Œw. £ukasza Koœcian ul. Szkolna 54 15 paŸdziernika 2009
16. Apteka w Koœcianie Koœcian, ul. Œmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 16 paŸdziernika 2009
17. Apteka Koœcian, Al. Koœciuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 17 paŸdziernika 2009
18. Arnica Koœcian os. Jagielloñskie 82 c 18 paŸdziernika 2009
19. Eskulap Koœcian al. Koœciuszki 15 19 paŸdziernika 2009
20. Grodzka Koœcian ul. Rynek 28 20 paŸdziernika  2009
21. Medyk Koœcian ul. Wolnoœci 27 21 paŸdziernika  2009
22. Na Deptaku Koœcian ul. Wroc³awska 22 22 paŸdziernika  2009
23. Pharmakon Koœcian os. Jagielloñskie 51a 23 paŸdziernika  2009
24. Pod Bia³ym Or³em Koœcian ul. Rynek 21 24 paŸdziernika  2009
25. Pod Bia³ym Or³em Koœcian ul. Rynek 21 25 paŸdziernika  2009
26. Pod Lip¹ Koœcian, ul. Nac³awska 10/1 26 paŸdziernika  2009
27. Œw. £ukasz Koœcian, ul. Szkolna 54 27 paŸdziernika  2009
28. Pod Bia³ym Or³em Koœcian ul. Rynek 21 28 paŸdziernika  2009
29. Œw. £ukasza Koœcian ul. Szkolna 54 29 paŸdziernika  2009
30. Apteka w Koœcianie Koœcian, ul. Œmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 30 paŸdziernika  2009
31. Apteka Koœcian, Al. Koœciuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 31 paŸdziernika  2009
Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie Miasta Kościana.

Apteki w powiecie

powiat Koœciañski

Powiat Kościański w związku z uruchomieniem w
lipcu przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej
dodatkowych rezerw pozyskał więcej środków na reali-
zację aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu.

Zgodnie z priorytetami powiatowej polityki aktywi-
zacji lokalnego rynku pracy środki te zamierzamy prze-
znaczyć przede wszystkim na rozwój przedsiębiorczo-
ści w naszym powiecie – informuje Ewa Beba Dyrektor
Powiatowego Urzędu Pracy w Kościanie.

Pozytywne doświadczenia Powiatowego Urzędu Pra-
cy wskazują, że samozatrudnienie jest skuteczną alter-
natywą na tworzenie nowych miejsc pracy. Promocja sa-
mozatrudnienia przez urząd pracy realizowana jest
przede wszystkim przy udziale programu bezzwrotnych
środków na podjęcie działalności gospodarczej  oraz fi-
nansowaniu szkoleń dla bezrobotnych w tym zakresie.
Zgodnie z przyjętym planem finansowym Funduszu Pra-
cy na ten rok wydatki na te zadania stanowić będą aż
25% wszystkich środków jakimi dysponuje urząd pracy.

Chcielibyśmy zaprosić  - zachęca dyrektor Ewa Beba -
wszystkie osoby bezrobotne zainteresowane samozatrud-
nieniem do korzystania z oferowanego przez nas wsparcia.
Przy realizacji naszego programu od samego początku
współpracujemy z Ośrodkiem Wspierania Przedsiębiorczo-
ści w Kościanie. Zgodnie z przyjętymi zasadami, bezrobot-
ni biorący udział w programie w pierwszej kolejności obej-
mowani są doradztwem, a następnie kierowani są na bez-
płatne szkolenie z zakresu podstawowych aspektów za-
kładania i prowadzenia własnej firmy „Pierwszy biznes”.
Otrzymane wnioski opiniowane są przez specjalnie powo-
łaną do tego komisję wg opracowanych kryteriów i zasad.
W chwili obecnej – podkreśla dyrektor Powiatowego Urzę-
du Pracy - środki jakie można uzyskać na uruchomienie
własnej działalności to sześciokrotność przeciętnego wy-
nagrodzenia, czyli kwota około 18 tysięcy złotych.

Do końca roku urząd pracy zamierza zorganizować
jeszcze 4 edycje programu. Łącznie do końca roku z po-
mocy urzędu może skorzystać może  50 osób. Ostatnie
wręczenie umów na dotacje odbyło się we wrześniu. Sta-
rosta Kościański wręczył umowy kolejnym 12 osobom.
Łącznie przez pięć lat z tej formy wsparcia skorzystało
356 osób.

Więcej informacji na temat tego programu można
uzyskać w siedzibie naszego urzędu przy ul. Wyszyń-
skiego 8, pod numerem telefonu 065-512-10-55 lub na
stronie internetowej www.pup-koscian.pl.                     bj

Pieniądze
na własny biznes

Niech żyje Kościan, niech żyje Powiat Kościański, mia-
sto Kościan i gmina Kościan oraz gmina Krzywiń i wszyst-
kie gminy, niech żyje moje, kościańskie liceum. Takimi
słowy podziękował Maciej Morawski, długoletni, wycho-
wany w Jurkowie, paryski korespondent Radia Wolna
Europa za urodzinowe spotkanie, zorganizowane – 17
września - w Kościańskim Ośrodku Kultury.

Uroczystość z okazji jubileuszu 80 urodzin zorgani-
zowali Maciejowi Morawskiemu Starosta Kościański,
Andrzej Jęcz i Michał Jurga, Burmistrz Miasta Kościa-
na. Artyści pod kierunkiem Janusza Dodota, dyrektora
KOK przygotowali program artystyczny, który przeniósł
gości w atmosferę francuskiej kawiarenki. Interesująco
zaaranżowane polskie i francuskie piosenki oraz wyre-
żyserowany przez Janusza Dodota film, który przypo-
mniał najważniejsze chwile z biografii Morawskiego
wzruszyły Jubilata. Uroczysty toast wzniesiony na jego
cześć przez gości, wśród których byli przyjaciele „Łączni-
ka z Paryża”, m.in. Mariusz Kubik, asystent Władysła-
wa Bartoszewskiego oraz Maciej Libicki, były poseł do
Parlamentu Europejskiego oraz Krzysztof hrabia Mań-

Jubileusz Macieja Morawskiego
kowski poprzedziły życzenia Andrzej Jęcza, Starosty
Kościańskiego.

Zwracając się do Macieja Morawskiego starosta po-
wiedział m.in.: „ Mądrze powiadają, że patriotyzmu nie-
koniecznie trzeba dowodzić na polu walki. Patriotyzmu
można dowieść w życiu robiąc przyzwoite rzeczy dla in-
nych. Pana patriotyzm przez lata mogliśmy „śledzić
uchem”. Dzięki Pana pracy mieliśmy szansę na prawdę o
naszej rzeczywistości. Prawda obok wolności to najszla-
chetniejsze przymioty. (…)

Jako Kawaler Maltański swoim życiem daje Pan świa-
dectwo wierności czterem cnotom, które symbolizują ra-
miona maltańskiego krzyża: męstwo, sprawiedliwość, roz-
tropność i umiarkowanie.  (…)

Szanowny Panie Macieju, radzi jesteśmy ze spotka-
nia z Tobą. Wierzymy, że tak mocno czczona przez Ciebie
Matka Boska Jurkowska otaczając Cię – co Pan często
podkreśla – potęgą matczynej miłości, da Panu zdrowie, a
nam jeszcze wiele kolejnych Twoich jubileuszy.

Pięknych lat życia szanowny Macieju z Jurkowa, Przy-
jacielu Ziemi Kościańskiej”.                                                bj

Kończą się prace przy remoncie mostu i przebudo-
wie ulicy Piłsudskiego w Kościanie. Była to po ulicy
Śmigielskiej, Surzyńskiego i Poznańskiej największa,
tegoroczna inwestycja drogowa Powiatu Kościańskie-
go, realizowana w  Kościanie.

Koszt prac to prawie milion 700 tys. złotych. Prace
finansuje Starostwo Powiatowe w Kościanie, które
uzyskało wsparcie w wysokości  ponad 790 tys. złotych
z Ministerstwa Infrastruktury oraz w wysokości 450
tysięcy złotych od miasta Kościana.

Most został oczyszczony i zaizolowany. Odnowiono
betony wszystkich zewnętrznych części mostu. Położo-
no nowe płyty przenoszące obciążenie i zaizolowano
go. Na to położono nawierzchnię z asfaltu twardolane-
go. Na moście są kamienne krawężniki i betonowe
chodniki. Na ulicy Piłsudskiego powstały azyle dla pie-
szych, wyznaczono 3 odcinki parkingów. Ulica na całej
długości ma nową nawierzchnię.                                    bj

Nowa ulica Piłsudskiego
Władze Powiatu Kościańskiego zawarły w czwartek,

10 września 2009 roku umowę z Zarządem Województwa
Wielkopolskiego na dofinansowanie remontu i przebudo-
wy drogi powiatowej Czacz – Widziszewo.

Inwestycja powiatowa, na którą w listopadzie zostanie
ogłoszony przetarg będzie zrealizowana w przyszłym roku.
Otrzymane środki pozwolą na remont ważnej drogi z Cza-
cza do Widziszewa – mówi Andrzej Jęcz, Starosta Kościań-
ski.  Możliwość remontu tego pięciokilometrowego odcina
jest tym większym powodem do zadowolenia, że w tym roku
rozpoczęliśmy prace na sąsiedniej drodze powiatowej z Czar-
kowa do Gryżyny. W przyszłym roku na tej drodze będzie-
my kontynuować prace na odcinku z Gryżyny do Krzywi-
nia. Tak więc przebudowa drogi z Czacza do Widziszewa
sprawi, że najważniejsze drogi, którymi zarządzamy w tej
części powiatu będą dobrej jakości. Na poprawę jakości dróg
i możliwości komunikacyjnych w tym rejonie – dodaje sta-
rosta - wpłynie także przebudowa drogi z Przysieki do Brusz-
czewa, którą realizuje Gmina Śmigiel.

Planowana na przyszły rok przebudowa drogi, budowa
chodników, ciągów pieszo – rowerowych oraz remont skrzy-
żowania drogi powiatowej z drogą gminną przed przejaz-
dem kolejowym w Widziszewie będzie kosztowała ponad
8 milionów 696 tysięcy złotych. Dofinansowanie, które po-
zyskał powiat z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego, wynosi 4 miliony 308 tysięcy złotych. Pozostała
kwota potrzebna na realizację inwestycji, czyli 4 miliony
388 tysięcy złotych, będzie pochodziła z przyszłorocznego
budżetu powiatu.                                                                     bj

Umowa
na dofinansowanie


